
KOLONIHAVEFORBUNDET NORDØSTSJÆLLANDSKREDSEN 

 
 

                                     ______________________________________________________________ 
Kolonihaveforbundet Nordøstsjællandskredsen • post@nok-kolonihave.dk • www.nok-kolonihave.dk 

 
Referat af ’NOK-møde’ tirsdag d. 18. april 2023 kl. 18.30 

I HF Bredely 
 
 

Til stede: 
Fra Kredsbestyrelsen: 
Formand Carsten Christiansen (CC) 
Næstformand Giusi Fabiano (GF) 
Kasserer Vibeke Behrmann (VB) 
Sekretær Anette Theis (AT) - referent 
Bestyrelsesmedlem Peter Sørensen (PS) 

Havekonsulent Grethe Bjerregaard (GB)  

Haveforeninger til stede: 
Bernstorff, Solvang, Knæbjerget, Hørsholm, Bredely, Ermelund, Lyngen, Virumgård, Wesselsminde, Hestkøbgård, 
Sjælsø 

I alt deltog 24 i mødet. 

Velkomst v/ kredsformand Carsten Christiansen samt spisning indtil mødestart kl. 19.00. 

 
Dagsorden/Referat: 

 
 Indlæg fra foreningerne 

Hver forening orienterede om det de er mest optaget af lige nu. 
 

 Præmiefest 
AT orienterede. Præmiefesten afholdes søndag d. 20. august 2023 i HF Birkerød 
Der kommer brev ud til alle foreninger om et par uger om havebedømmelser. Hver forening må meget 
gerne svare om de deltager eller ej. Hvis en forening deltager, skal foreningen oplyse om de ønsker at 
udveksle bedømmer med en anden haveforening, eller om de selv vil udvælge de haver, der skal 
bedømmes. Havekonsulent Grethe Bjerregaard skal have besked ultimo juni, om hvilke haver hun skal 
bedømme i den enkelte forening. Grethe kommer ud i foreningerne i første halvdel af juli.  
 

 Vurderingsudvalget 
Vurderingssystemet er pr. 1. marts 2023 opdateret med nye beløbssatser grundet de stigende priser, jf. 
forbrugerprisindekset. 
 En åben terrasse vurderes, uanset hvilket årstal den er opført. 
Gebyret for en vurdering skal gerne indbetales når vurderingen bestilles. 
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 Fast bopæl – vinterophold og overbebyggelse i foreningerne 

Generel drøftelse af udfordringer i foreningerne. 
Forslag om at mailen fra Forbundet om overholdelse af regler, kunne sendes ud til alle medlemmer. 
Der henvises til Forbundets vejledninger og forslag til skrivelser og opsigelsesprocedurer, som alt 
sammen findes på Forbundets hjemmeside. 
 

 Oplæg ”Dyrelivet i haven” v/ Grethe Bjerregaard 
Grethe fortalte bl.a. om hvilke planter der er særligt velegnede til at tiltrække insekter i haven. God ide 
selv at lave et insekthotel 
 

 Eventuelt 
CC orienterede om at bestyrelserne, den kommende vinter, vil blive inviteret til inspirations og 
”arbejdsdage” i kreds regi. Formålet er at styrke bestyrelsesarbejdet især omkring overlevering af 
bestyrelsesarbejde ved udskiftning i bestyrelserne.  
HUSK at alle kurser i Forbundet er gratis for bestyrelsesmedlemmer.  
Forslag til aktiviteter i foreningerne: 

 Lørdagskaffe en gang om måneden 
 Havevandring med Grethe Bjerregaard (1. time betales af Kredsen) 

 


